UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

L[e]ct[i]o q[ui]nta.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

Cum hec et alia audissemus ad eum. Dicito mihi domine: tu quis es: et qui sunt tecum. Et dicit mihi. Ego sum gamaliel qui nutritum paulum postea apostolum fui. Qui autem tacebat mecum ipse est dominus stephanus qui a iudeis lapidatus est hic hierosolymis cuius corpus collegi et in monumento meo nouo feci sepeliri. Alius qui mecum iactaret est nicodemus nepos meus. Tertius vero est abibon filius meus mecum pariter baptizatus. Tu. **R.** Glade luciane et dic iohanni episcopo hierosolimitano usquequo clausi sumus. usqueque non aperte nobis. Tuis etenim tempore revelandi sumus. **P.** Aperte nobis velocius ut per nos ostium misericordie sue humano generi aperiat deus. Tuis. **Gla** Tuis. **In secundo nocturno.** Vir dei gamaliel ait luciano non mei solummodo causa sollicitus sum sed potius pro eis qui mecum sunt. **an.** Isti eterum maximo digni sunt honore venerari in terris quos in celo rex regum immensa cum lauit gloria. **an.** Cum ergo sint apud deum meritis excelsi apud homines loco tenetur hunc unum tertio. **Lectio quarta.** in illo. hec visio mihi apparuerit per rex ad scilicet iohannem episcopum et cum illi quod visideram enarrasse gaudio lachrymatus est et dicit.

xix. Benedictus dominus deus filius unus dei vivi oportet me inde transferre beatum stephanum qui primus aduersum iudeos dominica bella certauit: et dominum in sua maiestate in terris positus videt: et tanquam angelum in contione hominum apparuit.

R. Lucianus presbyter dixit domine tu quis es: et qui sunt tecum. At ille. Ego sum gamaliel puerus quondam doctror apostoli. qui autem iuxta me quiescit. Iste est dominus stephanus. **P.** Qui a iudeis hierosolymis lapidatus ad lacerandum bestiis et aribus est positus per diuinum iudicium permanens intactus. **Lectio quinta.**

Jeniens itaque ad locum mihi in visione designatum iohannes episcopus cum aliis episcopis et clericis quos vocauerat fodere cecipimus. Et cum pruenissimus deorsum inuenimus locum sancti stephani in parte orientis. Statim terre motus factus: et terra sua uitae in fragrantia odoris ex gressa est quantam nullus hominem sensisse se meminit ut putaremus nos in amenuitate patrem ego gamaliel sanctitatem christi atque stephani fidem eius ac devotionem credens me in resurrectione partem habiturum cum eo feci eum sepeliri. In monumento meo nouo. **P.** Auditor domini nicodemus ibide

sepultus est. et abybas filius meus
us meus est repositus ubi iacet
beatus stephanus. In mo.
Habuerat et multitudo **L. vi.**
populi inter quos plurimi erant
infirmi variis languoribus. Et in eadem hora morde
odore suavitatis eius sep
tuaginta et tres anime sunt cu
rate. Et ita cum psalmis et hymnis
asportauerunt reliquias beati stephani in sancta ecclesie
fusione ubi et archidiaconus fuit
ordianatus. **R.** Sacerdos
dei lucianus prostrauit se in oratione laudas deum et dices. do
mine iesu christe si est hec visio
ex te. Presta ut iterum auctor
tio manifestetur mihi. **V.** Ut
confessus fiducialiter annun
ciem reuelationem sanctorum
seruorum tuorum. Presta. **Gla**
Presta. **In tertio no. an.** In
ieiuniis et orationibus constituto
apparuit iterum sanctus gama
liel luciano presbitero dicens
quare dissimulasti frater et non
retulisti que dicta sunt tibi iohanni episcopo. **an.** Nonne vi
des quanta sit siccitas et tribu
lacio in toto mundo; et tu negli
genter agis. **an:** Surge ergo
et vade dic iohanni episcopo
ut aperiat nobis et faciat locum
orationis: ut per nostram inter
cessionem misereatur dominus
populo suo. **Sed omnes matheus.**
F. Nullo tempore dicebat
sepulcri inuenies eum in par

iesus turbis indeorum et pri
cipibus sacerdotibus. Ecce ego
mitto ad vos prophetas et sa
pientes et scribas. et ex illis oc
cidetis et crucifigetis. et ex illis
flagellabitis in synagogis ves
tris. Et reliqua. **O**mnia be
nos quod antea et hieronimi p
dixerat vos implete mensuraz
patrum vestrorum ad personaz
domini primere eo quod occidens
esser ab eis: potest et ad disci
pulos eius referri. **E**u autem. **R.**
Sanctus gamaliel in visu dicit
luciano. diligenter aniad
uerte que dico et statim depos
sue coram eo tres calathos au
reos. Et quartus argenteus
plenus erat chroco. **V.** **E**ntra
er tribus calathis rubentes ha
bebat rosas tanquam sanguinem
alii vero reserterant rosas al
bis. Et quartus argenteus.
De quibus nunc dicit **L. viii.**
Ecce ego mitto ad vos proph
etas et sapientes et scribas
et ex illis occidetis et crucifige
tis et flagellabitis in sinagogis
vestris et psequimini de ciuitate
in ciuitatem. ut compleatis
mensuram patrum vestrorum.
R. Glides o fratres luciane hos
calathos. hic rosas habes pul
cherrimas loculus est preciosi
martyris stephani qui solus ex
nobis martirio meruit coro
nari. **V.** In progressus ostium